

**Lucrari de reparatie curenta a drumurilor
publice (plombarea si remedierea) din com.
Truseni, mun. Chisinau in perioada anului 2025**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 949 703,88 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de plombare com. Truseni				
		1.1. Tip 1				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu beton asfaltic BA16 rul SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591 grosime 5 cm	m2	810,000	240,53 18,19	194 826,68 14 731,28
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,400	2 142,00 0,00	856,80 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	72,000	12,58 0,00	906,10 0,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,400	158,22 18,88	63,29 7,55
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				196 652,87 14 738,83
		1.2. Tip 2				
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	1,540	1 092,00 0,00	1 681,68 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	250,000	12,59 0,00	3 146,75 0,00
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,540	158,01 18,88	243,34 29,07
8	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	1,540	546,39 276,89	841,44 426,41
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	140,000	461,12 62,30	64 556,90 8 722,10
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l/m2 bitum 50/70 SM SR EN 12591	t	0,500	10 319,00 0,00	5 159,50 0,00
11	DB16H k=1.25	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA16 rul. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, h=5cm, k=1.25	m2	770,000	215,71 3,93	166 095,62 3 028,51
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				241 725,23 12 206,09
		1.3. Tip 3				
12	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 200,000	25,27 2,20	30 319,51 2 635,51
13	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	110,000	12,59 0,00	1 384,57 0,00
14	RpDC06C apl	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	1 200,000	0,47 0,00	570,00 0,00
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l/m2 bitum 50/70 SM SR EN 12591	t	0,800	10 319,00 0,00	8 255,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
16	DB16H k=1.25	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA16 rul. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, h=5cm, k=1.25	m2	1 200,000	215,71 3,93	258 849,75 4 719,75
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				299 379,03 7 355,26
		Total Lucrari de plombare com. Truseni Inclusiv salariu				737 757,13 34 300,18

		Total	lei	737 757,13
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	8 232,04
		Cheltuieli de regie	3,00 %	22 379,67
		Beneficiu	3,00 %	23 051,06
		Total fara TVA	100,00 +	791 419,90
		TVA	20,00 %	158 283,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		949 703,88 34 300,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)